聚合、切片等设施进行部分配套改造，利用动力、仓储等生产辅助系统的设施余量等，避免了重复建设，有效节约了该项目的建设成本；(2) 募集资金存放期间也产生了一定的存款利息收入

[注 6]公司“年产 50万吨生物基戊二胺及 90万吨生物基聚酰胺项目”实际投资金额与募集后承诺投资金额的差异原因系使用了募集资金的利息收入

[注 7]公司“年产 50万吨生物基戊二胺及 90万吨生物基聚酰胺项目”延期原因系：由于当前项目所在园区配套基础设施需要陆续建成投入运行，同时考虑聚酰胺客户需求释放有一定过程，经与

当地政府协商沟通，分批投产具有更高的经营效益。因此，公司决定将项目建成时间从 2024 年 12 月 31 日延期至 2025年 12月 31日，并计划于 2024年底先行建成部分产能。由于项目未达到预定可

使用状态，无法计算其效益

[注 8]公司“使用节余募集资金受让控股子公司少数股东股权”实际投资金额与募集后承诺投资金额的差异原因系使用了募集资金的利息收入

[注 9]公司前次募投项目计划使用募集资金 200,000.00万元用于补充流动资金，截至 2024年 6月 30日，实际使用 202,965.83万元补充流动资金（包含募集资金产生的利息收入）

[注 10]“超募资金”实际投资金额与承诺投资金额的差异原因系使用了超募资金的利息收入

2024 年半年度报告

61 / 226

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：万元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超

募资金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

永久补充流动资金 补流还贷 51,400.00  51,402.03   100.00 差异原因系使用了超

募资金的利息收入
股份回购 回购 6,708.38  10,426.60   155.43

合计 / 58,108.38 61,828.63 / /

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2024年 3月 13日分别召开第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，

同意公司对募投项目“年产 50 万吨生物基戊二胺及 90万吨生物基聚酰胺项目”达到预定可使用状态的时间进行延期。延期原因系：由于当前项

2024 年半年度报告

62 / 226

目所在园区配套基础设施需要陆续建成投入运行，同时考虑聚酰胺客户需求释放有一定过程，经与当地政府协商沟通，分批投产具有更高的经营

效益。因此，公司决定将项目建成时间从 2024年 12月 31日延期至 2025年 12月 31日，并计划于 2024年底先行建成部分产能。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 179,776,827 30.82   -179,776,827 -179,776,827 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,577,506 2.50   -14,577,506 -14,577,506 0 0

其中：境内非国有法人持股 14,577,506 2.50   -14,577,506 -14,577,506 0 0

境内自然人持股

4、外资持股 165,199,321 28.32   -165,199,321 -165,199,321 0 0

其中：境外法人持股 165,199,321 28.32   -165,199,321 -165,199,321 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 403,601,212 69.18   179,776,827 179,776,827 583,378,039 100.00

1、人民币普通股 403,601,212 69.18   179,776,827 179,776,827 583,378,039 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 583,378,039 100.00   0 0 583,378,039 100.00

2024 年半年度报告

63 / 226

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 2 月 19 日，首次公开发行部分限售股 179,776,827 股上市流通，详见公司于 2024

年 2 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部分限售股上市流

通公告》（公告编号：2024-005）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

CIB 165,199,321 165,199,321 0 0
首发前股

份限售

2024/2/19

济宁伯聚 6,881,308 6,881,308 0 0
首发前股

份限售

2024/2/19

济宁仲先 6,802,865 6,802,865 0 0
首发前股

份限售

2024/2/19

济宁叔安 893,333 893,333 0 0
首发前股

份限售

2024/2/19

合计 179,776,827 179,776,827 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,750

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

64 / 226

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

具体情况如下表

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持

股数量
比例(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

包含

转融

通借

出股

份的

限售

股份

数量

质押、标记或

冻结情况

股东

性质
股份

状态
数量

Cathay

Industrial

Biotech Ltd.

0
165,199

,321
28.32 0  无

境外

法人

山西潞安矿业（集

团）有限责任公司
0

52,007,

550
8.91 0  无

 国有

法人

山西科技创新城

投资开发有限公

司

0
40,139,

958
6.88 0  无

国有

法人

HBM Healthcare

Investments

（Cayman）Ltd.

0
35,621,

436
6.11 0  无

境外

法人

天津四通陇彤缘

企业管理合伙企

业（有限合伙）

-

10,256,

696

25,999,

606
4.46 0  无

其他

江苏鼎建企业管

理有限公司
0

24,750,

909
4.24 0  质押

24,75

0,909

境内

非国

有法

人

招商银行股份有

限公司－华夏上

证科创板 50 成份

交易型开放式指

数证券投资基金

735,298
19,909,

023
3.41 0  无

其他

杭州延福股权投

资基金管理有限

公司－无锡迪维

投资合伙企业（有

限合伙）

-

807,220

14,108,

631
2.42 0  无

其他

招银国际资本管

理（深圳）有限公

司－深圳市招银

朗曜成长股权投

资基金合伙企业

（有限合伙）

0
12,400,

455
2.13 0  无

其他

2024 年半年度报告

65 / 226

中国工商银行股

份有限公司－易

方达上证科创板

50 成份交易型开

放式指数证券投

资基金

4,569,7

39

10,783,

986
1.85 0  无

其他

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

持有无限售条

件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

Cathay Industrial Biotech Ltd. 165,199,321

人民

币普

通股

165,199,321

山西潞安矿业（集团）有限责任公司 52,007,550

人民

币普

通股

52,007,550

山西科技创新城投资开发有限公司 40,139,958

人民

币普

通股

40,139,958

HBM Healthcare Investments（Cayman）Ltd. 35,621,436

人民

币普

通股

35,621,436

天津四通陇彤缘企业管理合伙企业（有限合伙） 25,999,606

人民

币普

通股

25,999,606

江苏鼎建企业管理有限公司 24,750,909

人民

币普

通股

24,750,909

招商银行股份有限公司－华夏上证科创板 50 成份交

易型开放式指数证券投资基金
19,909,023

人民

币普

通股

19,909,023

杭州延福股权投资基金管理有限公司－无锡迪维投资

合伙企业（有限合伙）
14,108,631

人民

币普

通股